

دراز اقتصاد

MARZEEGHTEHAD.IR

شنبه ۱۴۰۳/۰۱/۲۵ | شماره: ۴۰۹ | ۵۰۰۰ تومان



تارنمای رسمی و قانونی فروش خودرو



ارز نیمایی گوشت قرمز حذف نمی‌شود



سرخابی‌ها به «لیگ نخبگان» می‌رسند؟

تراکنش ۱۳۸ میلیارد دلاری ایران در سال ۱۴۰۲



عکس: ایرنا

به عملکرد بانک مرکزی در سال گذشته که با تمام محدودیت‌های تحریم صورت گرفت، در سال جاری نیز با توجه به رشدی که برای درآمدهای ارزی پیش‌بینی شده است، تأمین ارز بدون هیچ نگرانی انجام خواهد شد. تمام اعداد و ارقام در این بخش حاکی از دست پر دولت در بخش ارزی است.

نکته دیگری که باید به آن اشاره کرد این است که رشد قیمت ارز در بازار غیررسمی تحت تأثیر درگیری‌های نظامی در منطقه رخ داده است و همانند گذشته به محض آرام شدن شرایط، قیمت ارز در بازار غیررسمی نیز به عقب باز خواهد گشت.

تأمین مناسب ارز به روایت وزرا

در این خصوص، گفته‌های برخی از وزرا که متقاضیان اصلی ارز وارداتی هستند مهر تأییدی بر این موضوع است. در همین راستا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور نیز در دیدار با رهبر معظم انقلاب از تأمین ۶۹ میلیارد دلار ارز واردات در سال گذشته خبر داد و اعلام کرد که در سال جاری نیز با تداوم همین رویه، تأمین ارز واردات رسمی بی‌وقفه و بدون مشکل ادامه خواهد داشت. همچنین وزرای صمت، جهاد کشاورزی و بهداشت در اظهار نظرهای جداگانه از عملکرد بانک مرکزی در تأمین ارز واردات دارو، مواد اولیه، کالاهای اساسی و ضروری کشور تقدیر کردند.

عباس علی‌آبادی وزیر صمت در ارتباط با این موضوع گفت: تسهیل در تأمین ارز به بیش از ۴۲ میلیارد دلار در سال گذشته رسید و با تلاش دولت در سال ۱۴۰۳ مشکلی برای تأمین ارز نخواهیم داشت. از جمله فعالیت‌های موفق دولت، تحقق سیاست‌های دولت در متنوع‌سازی سبد صادراتی کشور؛ تأمین ارز مورد نیاز طرح‌های توسعه شرکت ملی صنایع مس ایران با هدف افزایش صادرات این محصول به ۴ میلیارد دلار در سال برنامه‌ریزی شده بود.

در حالی که دلان و برخی از رسانه‌ها از ناآرامی بازار ارز و رشد قیمت‌ها در این بازار خبر می‌دهند، نگاهی به وضعیت بازار ارز رسمی و تأمین ارز مورد نیاز واردات کالاهای اساسی و مورد نیاز کشور واقعیت دیگری را به تصویر می‌کشد. واقعیت این است که نرخی که در بازار غیررسمی و کانال‌های تلگرامی به صورت لحظه‌ای و با هدف تهییج و ترغیب مردم برای خرید ارز منتشر می‌شود، نسبتی با واقعیت‌های اقتصادی ایران ندارد.

در سال‌های گذشته و پیش از راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلای کشور، بازار غیررسمی کمتر از ۱۰ درصد در تأمین نیازهای خدماتی کشور سهم داشت. اما با راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلای کشور و تأمین ارز مورد نیاز تمام نیازهای خدماتی، سهم بازار غیررسمی بشدت کاهش یافت. به طوری که هم‌اکنون تمام متقاضیان ارز می‌توانند با مراجعه به این مرکز نیازهای خود را تأمین کنند. در این بازار نزدیک به ۵۰ میلیارد دلار ارز با نرخ زیر ۴۰ هزار تومان برای واردات تمامی کالاهای قانونی تخصیص یافت. از سوی دیگر در تأمین ارز مورد نیاز واردات شامل کالاهای اساسی، نهاده‌های کشاورزی، قطعات و تجهیزات تولید و دارو نیز بدون هیچ محدودیتی و از طریق وزارتخانه‌های ذیربط سامانه نیما و تالار دوم مرکز مبادله این وظیفه را بر عهده دارد.

بدین ترتیب برخلاف القائات صورت گرفته از سوی دلان و برخی رسانه‌ها بازار ارز رسمی کشور بدون افزایش قیمتی ملموس، به آرامی در حال تأمین نیازهای ارزی کشور است. بررسی درآمدهای ارزی کشور در سال گذشته نشان از ثبت رکوردهای تازه‌ای است به طوری که براساس گفته‌های مسئولان بانک مرکزی در سال گذشته مجموع تراکنش ارزی کشور به ۱۳۸ میلیارد دلار رسیده و در این سال ۶۹ میلیارد دلار برای واردات کالا ارز تخصیص و تأمین شده است. با توجه

چشم دنیا به انتخابات ایران
دوخته شده است



یادداشت
بهنام صدیقی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته، در همان لحظات اولیه آغاز رأی‌گیری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) و در حضور بیش از یکصد خبرنگار و تصویربردار از رسانه‌های داخلی و بین‌المللی، رأی خود را به صندوق سیار ۱۱۰ انداختند.

رهبر انقلاب اسلامی بعد از انداختن رأی خود به صندوق، دوتوصیه به ملت ایران کردند، اول؛ در کارهای نیک پیشی بگیرید و در اولین ساعات رأی خود را به صندوق‌ها بیندازید و دوم؛ در همه حوزه‌ها به همان تعدادی که لازم است رأی بدهید و نه کمتر. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین خطاب به ملت ایران افزودند: بدانید امروز چشم بسیاری از مردم و افراد دارای جایگاه سیاسی در دنیا به ایران دوخته شده است، پس دوستان را خوشحال کنید و بدخواهان را ناامید. رهبر انقلاب اسلامی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره کسانی که هنوز برای حضور در انتخابات مردد هستند، به شعری از حافظ شاعر بزرگ ایرانی اشاره کردند و گفتند: در کار خیر حاجت هیچ استخاره نیست. ایشان از خداوند متعال مسألت کردند که روز انتخابات، روز مبارکی برای ملت ایران باشد و انتخابات به نتایج مطلوب برسد و به نفع ملت ایران تمام شود.

پایگاه خبری افق امروز
ofoghemroz.ir

تارنمای رسمی و قانونی فروش خودرو



نقش تورم پیش‌نگر را در اقتصاد ایفا می‌کند. **PPI** یا تورم تولیدکننده در اقتصاد کلان از آنجا با اهمیت شمرده می‌شود که شاخص پیش‌رانی برای تورم مصرف‌کننده (CPI) محسوب می‌شود.

غیرمجاز خودرو که در قالب نمایشگاه یا دفاتر فروش در حال فعالیت هستند، مردم را سرکیسه می‌کنند، گفت: این افراد قیمت واقعی خودرو را در آگهی درج نمی‌کنند و قیمت‌هایی را اعلام می‌کنند که مردم برای خرید آن انگیزه پیدا کنند.

مردم سراغ نمایشگاه‌دار بدون مجوز می‌روند و پول به عنوان بیعانه از ۲۰ میلیون تومان به بالا پرداخت می‌کنند و در نهایت خودرو هم به دست‌شان نمی‌رسد. از آنجا که چنین مجموعه‌هایی پروانه صنفی ندارند، مردم برای گرفتن پول خود بشدت دچار مشکل می‌شوند.

او با بیان اینکه برای رفع این چالش‌ها برنامه‌های جدیدی در دستور کار است، تصریح کرد: می‌خواهیم یک تارنما ایجاد کنیم و در آن تنها واحدهایی که مجوز دارند، امکان فعالیت و خرید و فروش خودرو خواهند داشت، لذا واحدهای بدون مجوز یا باید برای دریافت پروانه صنفی اقدام کنند یا از خرید و فروش خودرو دست بردارند.

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو افزود: نمایشگاه‌های بدون مجوز، باعث نارضایتی مردم شده‌اند، لذا با ایجاد وب گاه رسمی خرید و فروش خودرو توسط واحدهای مجاز، بازار خودرو سروسامان خواهد گرفت.

او با بیان اینکه برای رفع این چالش‌ها برنامه‌های جدیدی در دستور کار است، تصریح کرد: می‌خواهیم یک تارنما ایجاد کنیم و در آن تنها واحدهایی که مجوز دارند، امکان فعالیت و خرید و فروش خودرو خواهند داشت، لذا واحدهای بدون مجوز یا باید برای دریافت پروانه صنفی اقدام کنند یا از خرید و فروش خودرو دست بردارند.

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو افزود: نمایشگاه‌های بدون مجوز، باعث نارضایتی مردم شده‌اند، لذا با ایجاد وب گاه رسمی خرید و فروش خودرو توسط واحدهای مجاز، بازار خودرو سروسامان خواهد گرفت.

او در خصوص اینکه چرا دفاتر و نمایشگاه‌های غیرمجاز تعطیل نمی‌شوند، گفت: اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو، قدرت اجرایی برای انجام چنین امری را ندارد و برای تحقق این امر ضرورت دارد که سایر دستگاه‌ها در کنار اتحادیه قرار بگیرند تا بتوان بدون مجوزها را تعطیل کرد.

کرمی تأکید کرد: وضعیت بازار خودرو به گونه‌ای شده است که با کوچک‌ترین تلنگر قیمت‌ها افزایش پیدا می‌کند؛ این در حالی است که نباید چنین اتفاقی رخ دهد. بازار خودرو نباید تا این حد وابسته به اموری باشد که به صورت مستقیم بر آن تأثیر بگذارد.

می‌کنند، اما در اکثر این موارد، فرد خریدار یا کلاهبرداری روبه‌رو می‌شود. مجموعه‌های یاد شده وقتی می‌بینند که فرد مشتاق خرید خودرو است از او بیعانه ۲۰ تا ۵۰ میلیون تومانی دریافت می‌کنند و پس از آن مشکلات خریدار آغاز می‌شود.

ترفندی برای ایجاد التهاب و نوسان

برخی از نمایشگاه‌داران برای آنکه بازار خودرو را به هم بریزند و مشتری برای خود دست‌وپا کنند، قیمت‌ها را با چندین «یک» درج می‌کنند و عملاً در تماس‌های مردمی، قیمت‌هایی را عنوان می‌کنند که واقعی نیست.

برخی دیگر هم بدون آنکه بخواهند خودرویی را به صورت واقعی به فروش برسانند، قیمت‌های بسیار بالا برای آگهی خود ثبت می‌کنند و از آنجا که تعداد چنین افرادی کم نیست، به یکباره تمام کسانی که می‌خواهند خودرو خود را به فروش برسانند، معیار قیمتی را همان در نظر می‌گیرند که فروشنده‌نماها لحاظ کردند. این فرایند از سال ۱۳۹۷ آغاز شده و طی این مدت بارها مردم متضرر شده‌اند و همچنین بازار خودرو متأثر از رفتار سودجویان با التهاب و نوسان روبه‌رو شده است.

۳ هزار نمایشگاه بدون مجوز

آنطور که اسد کرمی، رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو به «ایران» گفته است، یک هزار و ۵۰۰ نمایشگاه خودرو در تهران مجوز رسمی دارند و بدون مشکل می‌توانند نسبت به خرید و فروش خودرو اقدام کنند. اما ۳ هزار نمایشگاه خودرو و دفتر فروش بدون مجوز در حال فعالیت هستند که بایستی در سال جاری نسبت به ساماندهی آنها اقدام کرد.

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو در این گفت‌وگو تأکید کرد که در سال جاری و با فوریت می‌خواهیم وضعیت نمایشگاه‌های غیرمجاز و دفاتر فروش خودرو را مشخص کنیم تا بازار خودرو سروسامان بگیرد.

اسد کرمی ادامه داد: از ابتدای سال جاری، موضوع ساماندهی نمایشگاه‌های خودرو و دفاتر فروش خودرو در دستور کار قرار گرفته است؛ همچنین ادامه فعالیت این مجموعه‌ها باعث می‌شود که آبروی اتحادیه و فروشندگان واقعی در نمایشگاه‌های خودرو از بین برود. وی معتقد است: افرادی که به صورت غیرمجاز و بدون مجوز در بازار خودرو فعالیت می‌کنند، باعث برهم خوردن بازار می‌شوند و همین امر می‌تواند یکی از عوامل نوسان در قیمت خودرو باشد.

شگرد فریبکارانه فروشندگان غیرمجاز
کرمی با تأکید بر اینکه برخی از فروشندگان

دفاتر و نمایشگاه‌داران خودرو با قیمت‌ها بازی می‌کنند تا بتوانند به سودهای میلیونی دست پیدا کنند. طی سال‌های گذشته و بخصوص از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰، مجموعه‌هایی شکل گرفت که به واسطه آنها بازار خودرو روز به روز متشنج‌تر شد. دفاتر و نمایشگاه‌هایی که مجوز ندارند و عملاً به صورت غیرقانونی فعالیت می‌کنند، افسار بازار خودرو را به دست گرفته‌اند و به هر سمت و سویی که خواستند آن را هدایت می‌کنند.

فرصت‌سازی برای سوداگران

با این اوصاف مقصران به‌هم‌ریختگی بازار خودرو در سه بخش دفاتر فروش خودرو و نمایشگاه‌های غیرقانونی و خودروسازان هستند. البته بخش‌های مختلفی باعث شدند که بازار خودرو از حالت تعادل خارج و به چنین روزهایی گرفتار شود، اما بخش‌های یاد شده سهم بسیار بیشتری داشتند. خودروسازان به واسطه عدم عمق‌بخشی به ساخت داخل، کاهش تولید، نداشتن برنامه‌ریزی و وابستگی شدید به واردات قطعات خودرو، نتوانستند از سد تحریم‌ها بگذرند و در آن مقطع بیش از ۶۰ درصد تولید خودرو کاهش یافت. این افت شدید تولید، به مذاق فرصت‌طلبان خوش آمد و با عدم نظارت دولت روحانی، سودجویان به سمت بازار خودرو گسیل شدند. در آن مقطع زمانی، ساعتی بر قیمت خودروها افزوده می‌شد و به صورت ناباورانه‌ای قیمت انواع خودروها اوج می‌گرفت. به عنوان مثال در یک مقطع کوتاه خودرو پراید به بیش از ۱۰۰ میلیون تومان رسید. شاید اگر دولت گذشته بازار خودرو را به گونه‌ای مدیریت می‌کرد که سوداگران امکان نقش‌آفرینی در بازار خودرو را نداشتند، اکنون با مافیای نمایشگاه‌داران بدون مجوز و دفاتر فروش خودرو روبه‌رو نبودیم.

عوامل کلاهبرداری و گرانی مضاعف

چالش دیگری که در این حوزه وجود دارد، مربوط به فروش خودرو از طریق وب گاه‌هایی چون دیوار، باما، شیپور و... است؛ این مراکز مأمنی برای سودجویان بازار خودرو شده است. تعداد قابل توجهی از مجموعه‌های غیرقانونی، در سایت‌های عنوان شده آگهی می‌دهند و در این راستا به دو هدف کلاهبرداری و گرانی مضاعف خودرو دست پیدا می‌کنند.

بر این اساس افرادی که آگاهی ندارند، مورد کلاهبرداری واقع می‌شوند؛ این افراد با دیدن آگهی‌هایی که اغواگر است، تصور می‌کنند که همه گرانفروش هستند و نمایشگاه‌دار یا دفاتر به خاطر عجله و داشتن نقدینگی، با قیمت پایین‌تر نسبت به سایر فروشندگان، خودرو عرضه

بیمه رایگان بیش از ۲ میلیون نفر از مادران روستایی و عشایر

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در آیین اجرای ماده ۲۱ قانون جوانی جمعیت که با حضور برخی از مسئولان از جمله رئیس ستاد ملی جوانی جمعیت و تعدادی از مادران برگزار شد، با اعلام فراخوان «ثبت‌نام از مادران غیر شاغل دارای سه فرزند و بیشتر» در مناطق روستایی و عشایری، از تحت پوشش قرار گرفتن ۵۰۰ هزار نفر از مادران روستایی و عشایر در فاز نخست این طرح خبر داد.

قانون «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» را مجلس شورای اسلامی و دولت در سال ۱۴۰۰ برای تشویق زوجین به فرزندآوری و افزایش تعداد فرزندان، تصویب و ابلاغ کردند. یکی از مواد این قانون پوشش بیمه‌ای برای مادران است و بر اساس آن مادران دارای سه فرزند و بیشتر به صورت رایگان بیمه و از مزایای آن در دوران سالمندی همچون مستمری بازنشستگی برخوردار می‌شوند. اجرای این قانون با تلاش دولت سیزدهم بالاخره به ثمر نشست و با تخصیص یک همت اعتبار، اجرای طرح بیمه رایگان از امروز برای مادران روستایی و عشایر آغاز شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این مراسم گفت: یکی از شعارها و راهبردهای دولت سیزدهم موضوع عدالت اجتماعی است که تکافل اجتماعی یکی از شاخه‌های آن است. در حوزه تکافل اجتماعی در دومین سالی که از تصدی این دولت می‌گذرد اقدامات خوبی انجام شده است.

سیدصورت مرتضوی، در خصوص تعداد افراد مشمول ماده ۲۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت گفت: حدود ۲ میلیون و ۲۶۵ هزار و ۱۳۵ نفر از بانوان روستایی و عشایر دارای سه فرزند و بیشتر، مشمول این ماده شده‌اند که قرار است به صورت کاملاً رایگان تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر قرار گیرند.

دو سال سنوات اضافه به ازای تولد فرزند چهارم وزیر رفاه، در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: از دیگر مزایای این بیمه آن است که اگر تعداد فرزندان از سه به چهار افزایش یابد به ازای هر فرزند ۲ سال به سنوات بیمه پردازیشان اضافه خواهد شد. وی با اشاره به تخصیص یک هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای بیمه رایگان مادران غیر شاغل دارای سه فرزند و بیشتر عنوان کرد: با این اعتبار در سال ۱۴۰۲ می‌توانیم حدود ۵۰۰ هزار نفر را تحت پوشش بیمه روستاییان و عشایر در آوریم و برای اجرای کامل آن در بودجه ۱۴۰۳ منابع لازم پیش‌بینی شده است.

پشت نوبتی در نهادهای حمایتی نداریم مرتضوی، در ادامه به دیگر اقدامات دولت سیزدهم در زمینه حمایت از اقشار ضعیف جامعه اشاره کرد و افزود: منابع نهادهای حمایتی به‌منظور تحت پوشش قرار دادن کسانی که پشت نوبت کمیته امداد امام خمینی (ره) یا سازمان بهزیستی قرار داشتند، تقویت شده است و به‌منظور پوشش حداکثری، به‌صورت روزشمار هیچ مددجویی تحت پوشش بهزیستی یا کمیته امداد را در نوبت نداریم و به‌روز به متقاضیان پاسخگویی می‌شود.

افزایش ۴۰ درصدی مستمری مددجویان در دولت سیزدهم وی تأکید کرد: بحث افزایش مستمری افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی مدنظر بود که در سال جاری ۴۰ درصد به مستمری مددجویان کمیته امداد و بهزیستی افزوده شد. تعداد کسانی که در طول ۲ سال و نیم دولت سیزدهم تحت پوشش سازمان بهزیستی قرار گرفتند بیش از ۵۰۰ هزار نفر از آحاد مختلف جامعه هستند.

استقبال بیش از ۱۵ میلیون خانوار از طرح فجرانه کالابری الکترونیکی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: از اقدامات مؤثر دیگری که در این دولت انجام شده، افزایش یارانه‌ها و اجرای طرح کالابری الکترونیکی است. از ابتدای سال، دولت تصمیم گرفت کالابری الکترونیکی را عملیاتی کند. بتدریج زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری تأمین شد و از دهه فجر امسال، این طرح به‌صورت گسترده در سراسر کشور اجرایی شد.

وی افزود: بر اساس آخرین آمار معاونت رفاه و امور اقتصادی، تاکنون بیش از ۱۵ میلیون خانوار از مجموع ۲۰ میلیون خانوار از طرح فجرانه کالابری الکترونیکی استقبال کرده‌اند. همچنین ۱۸ میلیون تراکنش به این واسطه انجام شده است.

در حاشیه این مراسم، بیت‌الله برقراری، مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» درباره جزئیات اجرای این طرح گفت: مادران غیر شاغل که دارای سه فرزند و بیشتر هستند و در مناطق روستایی و عشایر زندگی می‌کنند، از امروز می‌توانند با مراجعه به کارگزاری‌های این صندوق بیمه‌ای در سراسر کشور به عضویت این صندوق در آیند.



ایران - روسیه؛ تجارت بدون انتقال ارز

ایران و روسیه تجارت تهاتری را پیگیری می‌کنند؛ قرار است دو کشور برای کاهش اثرات دلار در اقتصاد خود، تجارت را از طریق خرید و فروش کالاهای صنعتی به سرانجام برسانند. طی دو سال اخیر مذاکرات متعدد و گفت‌وگوهای تخصصی صورت گرفته است تا تجار بتوانند کالاهای مورد نیاز طرفین را بدون آنکه ارزی جابه‌جا شود، تأمین کنند.

دو کشور ایران و روسیه در این سال‌ها مورد شدیدترین تحریم‌ها واقع شده‌اند، لذا برای کاهش اثرات منفی تحریم و جلوگیری از تسلط کشورهای متخاصم ضرورت دارد که اقتصاد ایران و سایر کشورهای تحریم‌شده، از دلار فاصله بگیرد. تجار و فعالان اقتصادی ایران و روسیه از چندی پیش مذاکرات خود را برای تجارت در قالب تهاتر آغاز کردند و گفته شده لیست بخشی از کالاها نهایی شده است. از بخش‌هایی که در این حوزه فعالیت‌های خوبی را آغاز کرده‌اند، قطعه‌سازان خودرو و لوازم خانگی هستند. البته در حوزه محصولات کشاورزی و ماشین‌آلات کشاورزی هم گفت‌وگوهایی صورت گرفته است. طرف روس برای آنکه با ایران در قالب تهاتر همکاری کند، اعلام آمادگی کرده است ولی تجار و فعالان اقتصادی ایران هنوز گام جدی برنداشته‌اند. تجار ایرانی می‌گویند برای تهاتر کالا باید میز مشخصی در سازمان توسعه تجارت شکل بگیرد و آن میز تعیین کند که در قبال صادرات چه کالاهایی را می‌توان وارد کرد.

آنها اعتقاد دارند که تجار ایرانی در تهاتر کالا سردرگم هستند و باید لیست کالاهایی که دو طرف می‌توانند تهاتر کنند به صورت رسمی اعلام شود.

به هر حال در برخی از کالاها ایران پتانسیل بالایی دارد و می‌تواند کالاهای خود را به این کشور صادر کند و در مقابل هم روسیه در برخی از بخش‌ها به خصوص کشاورزی قابلیت‌های متعددی دارد که می‌تواند به ایران وارد کند، لذا با هدف دلارزدایی که ایران، روسیه و سایر کشورهای عضو اوراسیا دنبال می‌کنند، می‌توان تهاتر را با جدیت بیشتری دنبال کرد. تهاتر کالا در شرایطی است که دو کشور در تلاش

هستند استاندارد کالایی کشور مقابل را تأمین کنند و بر اساس سفارشی که داده می‌شود، محصولات خود را صادر کنند. بر اساس آخرین آمارها، حجم مبادلات تجاری حاصل از پذیرش استانداردهای ایران و روسیه از ماه‌های آوریل تا نوامبر ۲۰۲۳ به یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار ارتقا یافته که این رقم رشد ۱۸ درصدی حجم مبادلات را نسبت به مدت مشابه سال قبل میلادی نشان می‌دهد؛ این امر بیانگر آن است که اگر پذیرش‌ها و همگرایی‌های استاندارد کیفی دو کشور توسعه پیدا کند سطح مبادلات و تجارت ایران و روسیه گسترش می‌یابد.

طی ۸ ماهه سال جاری نیز میزان وزنی تجارت ایران و روسیه ۳ میلیون و ۷۴۸ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۳ درصد افزایش داشته؛ در این مدت ۶۱۶ میلیون و ۳۲۶ هزار دلار کالا به روسیه صادر شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۲ درصد افزایش داشته است. همچنین میزان وزنی کالاهای صادرشده به روسیه در این مدت یک میلیون و ۴۹۵ هزار تن بوده که ۶۶ درصد رشد نشان می‌دهد.

بابک احمدی، رئیس هیأت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران هم اعتقاد دارد که ایران و روسیه می‌توانند سیستم تهاتر موازی برای صادرات و واردات ماشین‌آلات و تجهیزات صنعتی داشته باشند. بر اساس این مدل، سازکاری تعریف می‌شود که مشکلات تبادلات مالی مرتفع می‌شود و از این طریق می‌توان نیازهای صنعتی دو کشور را رفع کرد. امیدوارم این پلتفرم هر چه زودتر عملیاتی شود تا با اجرایی شدن زودتر آن، تجار و فعالان اقتصادی و صنعتی نیز علاقه‌مند به مشارکت در این مدل همکاری شوند.

ورونیکا نیکیشینا، رئیس مرکز صادرات روسیه (آر ای سی) هم اعتقاد دارد که سیستم تهاتر موازی برای صادرات و واردات ماشین‌آلات و تجهیزات صنعتی می‌تواند به مکانیزم صادرات و واردات کمک شایانی کند. مرکز صادرات روسیه از طریق ایدرو اطلاعات لازم از جمله نوع ماشین‌آلات و تجهیزات و شرکت‌های ایرانی را دریافت خواهد کرد و در این خصوص

بر اساس آخرین برآوردها، ایران با چین حدود ۵ میلیارد دلار تهاتر کالا دارد. همچنین این موضوع با کشورهای پاکستان، عمان، کوبا، ترکیه و ونزوئلا در دستور کار قرار دارد. لذا می‌توان با روسیه نیز سیاست تهاتر را جدی‌تر دنبال کرد.

معرفی ۱۴ اقدام راهبردی بانک صادرات ایران در سیاست‌های اعتباری

بانک صادرات ایران در ادامه اقدامات راهبردی خود برای تسهیل و تسریع در ارائه انواع خدمات بانکی خرد به مردم، حمایت‌های مالی بنگاه‌ها، واحدهای اقتصادی و تولیدی و زیرساخت‌های صنعتی کشور، اقدامات خود در سال‌های اخیر را در ۱۴ بخش در معاونت اعتباری و تأمین مالی سرعت داده است.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، روند اقدامات این بانک در دو سال اخیر و در طول دولت سیزدهم با تمهیدات بهینه سرعت بیشتری به خود گرفت و با انجام اقدامات متنوع و جامع همچون تأمین مالی زنجیره تولید با هدف انعقاد توافقنامه پلتفرم زنجیره تأمین، فراهم شدن امکان رؤیت اطلاعات قراردادهای تسهیلاتی برای مشتریان و ضامنین به تفکیک ضامنین، وثایق و جزئیات قرارداد و وضعیت اقساط، سامانه توثیق دارایی‌ها (ست) و تدوین دستورالعمل ویژه نهضت ملی مسکن همراه بوده است.

این بانک همچنین با تضمین انتشار اوراق صکوک در بورس اوراق بهادار، تسهیل‌گری پرداخت وام‌قرض الحسنه از دواج و تهیه جهیزیه، ایجاد سامانه جامع اعتباری، تقویت قرارداد همکاری با صندوق نوآوری و شکوفایی با هدف حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و همچنین بررسی پرونده‌های درخواست انواع تسهیلات و تعهدات در بخش‌های مختلف اقتصادی، روند خدمت‌رسانی و حمایت مالی و بانکی از واحدهای اقتصادی و تولیدی را سرعت داده است.

علاوه بر این، تسهیل‌گری پرداخت تسهیلات خرد در شبکه بانک، حمایت از تکالیف ارائه شده از سوی دولت محترم از جمله اعطای تسهیلات در قالب طرح توزیع عادلانه یارانه‌ها، اعطای تسهیلات حمایتی به صنایع دارویی کشور، بهره‌برداری از ۱۶ طرح در سال ۱۴۰۲ و بررسی و تصویب طرح‌های تأمین مالی بلندمدت از دیگر اقدامات راهبردی این بانک در طول مدت یاد شده بوده است.

تقویت زنجیره تأمین ۲۰ و ۲۰، ایجاد برات الکترونیک با تعهد بانک سپاهی و غیر سپاهی، استفاده بیشتر از ظرفیت اوراق مولد گام و سفینه الکترونیک، رونمایی سامانه توثیق الکترونیک دارایی‌ها (ست) در همین راستا بوده است.

بانک صادرات ایران در همین چهارچوب برای تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی از طریق انتشار اوراق صکوک در بازار سرمایه، سبد محصولات اعتباری خود را برای تکمیل سوپرمارکت مالی متنوع‌تر کرده به نحوی که با توجه به سهمیه ۱۱۰ هزار میلیارد ریالی این بانک، حمایت از بنگاه‌های تولیدی را در اولویت قرار داده است. پرداخت ۲۴۷۶ میلیارد ریال تسهیلات و صدور ۳۰۸۵ میلیارد ریال ضمانت‌نامه برای شرکت‌های دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۲ از جمله حمایت‌های بانک از شرکت‌های دانش‌بنیان بوده که همچنان در دستور کار است.

رشد و موفقیت سرمایه‌گذاری در کیش منوط به همکاری دو سویه شرکت سرمایه‌گذاری و بخش خصوصی است

رشد و موفقیت سرمایه‌گذاری در کیش منوط به همکاری دو سویه شرکت سرمایه‌گذاری و بخش خصوصی است. امین میرزایی در نشست با اعضای انجمن سرمایه‌گذاران و کارآفرینان جزیره، موانع و مشکلات این حوزه را مورد بحث و بررسی قرار داد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش در این نشست که به دعوت انجمن سرمایه‌گذاران و کارآفرینان برگزار شد، امین میرزایی مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش با اشاره به نقش مهم سرمایه‌گذاران در دستیابی به اهداف توسعه‌ای گفت: «از مشکلات و موانع بر سر راه سرمایه‌گذاران مطلع هستم که برخی در کوتاه مدت قابل حل است و بخشی نیاز به زمان بیشتری دارد.»

میرزایی افزود: «سرمایه‌گذاران باتجربه و دلسوز کیش، همچنان پس از گذشت ۳۰ سال با تمام چالش‌ها در جزیره حضور دارند که این امر نشان‌دهنده تعهد و دغدغه آنها در زمینه توسعه است.»

وی تعامل بخش خصوصی با شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش را لازمه رشد سرمایه‌گذاری‌ها برشمرد و تصریح کرد: «موفقیت ما به هم گره خورده و با همدلی و تعامل بیشتر می‌توانیم اتفاقات خوبی رقم بزنیم.»

تعیین نرخ مبادله روبل و ریال و چرخه زمان تسویه‌حساب از مسائل مهم است.

بر اساس اعلام گمرک جمهوری اسلامی ایران، از مجموع مبادلات تجاری ایران با کشورهای همسایه در ۱۱ ماهه ابتدای امسال، ۲۵ میلیارد و ۸۴۴ میلیون دلار آن به صادرات و ۲۹ میلیارد و ۴۳۱ میلیون دلار به واردات اختصاص داشته است. بدین جهت حجم مبادلات تجاری کشورمان در ۱۱ ماهه سال جاری با کشورهای همسایه با ۲،۵ درصد افزایش به رقم ۵۵ میلیارد و ۲۷۵ میلیون دلار رسید. در ۱۱ ماهه سال جاری ارزش صادرات ایران به ۷ کشور همسایه چون امارات متحده عربی، پاکستان، افغانستان، عمان، فدراسیون روسیه، قزاقستان و بحرین با افزایش روبه‌رو بوده است.

هادی تیزهوش تابان، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه با بیان اینکه تهاتر یک راهکار مناسب برای تسهیل تجارت بین‌الملل است، می‌گوید: تهاتر یکی از انواع روش‌های تجارت متقابل است، در این روش برای طرفین تجارت امکان مبادله کالا و خدمات بدون نیاز به انتقال ارز، فراهم می‌شود. تجارت تهاتری ایران با دیگر کشورها به خصوص روسیه، می‌تواند بخشی از مبادلات خارجی ایران را پوشش دهد و این خود در کم‌رنگ کردن تأثیر تحریم‌های امریکا بسیار اثرگذار است، زیرا هم امکان شناسایی شرکای تجاری ایران ضعیف می‌شود و هم کشور از مبادلات دلاری و زیرساخت‌های مالی وابسته به آن بی‌نیاز می‌شود.

او تأکید کرد: تهاتر یک راهکار عملیاتی برای تجارت در میان کشورهایی است که با کمبود منابع ارزی مواجه هستند، همچنین از این روش در مواقع بحرانی بویژه در رکود اقتصادی، تورم بالا یا کاهش ارزش پول ملی استفاده می‌شود. روابط تجاری و اقتصادی با هر کشور یا منطقه‌ای می‌تواند مزایای خاص خود را برای اقتصاد کشور فراهم آورد و این هنر ماست که به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیم تا این مسیر بیشترین منفعت را برای اقتصاد کشور به همراه داشته باشد.

ارز نیمایی گوشت قرمز حذف نمی‌شود



طرح این موضوع که افزایش نرخ دلار بر افزایش هزینه‌های دامداری‌ها تأثیر گذاشته است، صحت نداشته و شایعه است و نهادهای دامی با ارز نیمایی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تأمین و تحویل دامداران کشور می‌شود.

وی در همین حال از همه تولیدکنندگان و بازرگانان بخش کشاورزی خواست با توجه به ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی که برای واردات کالاهای اساسی دریافت کرده‌اند، کالاهای خود را قیمت‌گذاری کنند.

امراهی با بیان اینکه برای رفاه حال مصرف‌کنندگان گوشت قرمز گوسفندی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین تره بار با قیمت هر کیلوگرم حدود ۳۱۵ هزار تومان بسته‌بندی و لاشه با قیمت حدود هر کیلوگرم ۲۸۲ هزار تومان عرضه می‌شود، اذعان داشت: در سطح خرده‌فروشی نیز هر کیلوگرم شقه گوسفندی با قیمت بین ۴۵۰ هزار تا ۵۵۰ هزار تومان بسته به کیفیت گوشت، خرید و فروش می‌شود.

دولت در یک سال گذشته با اجرای برنامه‌های متنوع درصدد آن بوده که به سفره خانوارها آسیبی وارد نشود تا دهک‌های پایین جامعه بتوانند کالاهای اساسی مورد نیاز خود از جمله گوشت قرمز را خریداری کنند. به همین منظور دولت با اجرای طرح‌های مکمل از جمله کالابرگ الکترونیکی و کالابرگ فجرانه سعی در توزیع این کالای اساسی داشته است.

افزایش سهم ترانزیت ریلی به ۹.۱ درصد
رشد سهم ترانزیت ریلی به ۳۰ درصد کل ترانزیت در برنامه هفتم توسعه، پیش‌بینی شده است. براساس قانون، ترانزیت تا سال پایانی برنامه هفتم باید به ۵۰ میلیون تن برسد. آمار گمرک از میزان ترانزیت در سال گذشته نشان می‌دهد، در این سال ترانزیت به ۱۷.۵ میلیون تن رسیده است که نسبت به سال قبل از آن رشد ۳۶ درصدی دارد. از این میزان ترانزیت ۱.۶ میلیون تن سهم بخش ریلی بوده که ۹.۱ درصد کل ترانزیت می‌شود. برنامه هفتم توسعه سهم قابل توجهی را برای حمل و نقل ریلی و افزایش ترانزیت در بخش ریلی در نظر گرفته است. در حال حاضر حدود ۹۰ درصد حمل بار زمینی جاده‌ای است؛ بنابراین احداث خطوط ریلی، توسعه زیرساخت‌ها و ناوگان زمینه‌ساز دستیابی به رشد ۳۰ درصدی حمل بار در بخش ریلی است.

گوساله بالاست به طوری که محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی با تأیید قیمت بالای گوشت قرمز دلیل آن را حذف دام‌های مولد در دو سال گذشته عنوان کرده است. نیکبخت گفته است اکنون در حال بازسازی گله‌های مولد هستیم.

تکذیب افزایش قیمت گوشت قرمز
در شرایطی که گوشت‌های قرمز وارداتی در حال توزیع هستند، اخباری مبنی بر گرانی مجدد گوشت قرمز منتشر شد اما مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی هر گونه افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار را در هفته‌های آینده تکذیب و اعلام کرد: دولت تصمیمی بر افزایش نرخ ارز نیمایی و یارانه برای واردات کالاهای اساسی کشاورزی ندارد.

مسعود امراهی اظهار داشت: طرح این موضوع که افزایش نرخ دلار بر افزایش هزینه‌های دامداری‌ها تأثیر گذاشته است، صحت نداشته و شایعه است و نهادهای دامی با ارز نیمایی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تأمین و تحویل دامداران کشور می‌شود.

وی افزود: ارزی که به سایر کالاهای اساسی برای واردات پرداخت می‌شود، با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی است و از این رو تغییر نرخ دلار، تأثیری بر قیمت تمام شده کالاهای اساسی نخواهد گذاشت.

امراهی، افرادی را که از افزایش قیمت گوشت قرمز با توجه به افزایش نرخ ارز صحبت کرده‌اند، کاسبان تحریم نامید و گفت: این افراد برای نمایش خود در رسانه‌ها و فضای مجازی شایعه می‌کنند.

وی تأکید کرد: مشکلی در تأمین کالاهای اساسی و ارز برای واردات کالاهای و نهادهای دامی نداریم و اظهار نظرهایی مبنی بر افزایش قیمت گوشت در هفته‌های آینده با هدف تشویش بازار و اذعان عمومی مطرح می‌شود.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: هر گونه تغییر در قیمت کالاهای اساسی بدون مجوز ستاد تنظیم بازار کشور مورد تأیید نیست و تخلف محسوب می‌شود.

قیمت گوشت قرمز به عنوان یکی از مهم‌ترین کالاهای اساسی در سفره خانوارها نقش ویژه‌ای بر قیمت سایر اقلام خوراکی ایفا می‌کند. بنابراین بی‌ثباتی و نوسان در قیمت این کالا می‌تواند سایر محصولات را تحت تأثیر قرار دهد. دولت در سال گذشته با نزدیک شدن به اتمام پایانی سال و همزمانی با ماه مبارک رمضان و افزایش میزان مصرف اقدام به واردات گوشت قرمز منجمد و گرم کرده و در فروشگاه‌ها و میادین میوه و تره بار عرضه کرد.

این اقدام دولت در واردات گوشت قرمز برای جلوگیری از رشد قیمت‌های غیرمنطقی بود. در همین راستا گوشت‌های کنیایی و استرالیایی که پیشتر درباره واردات آنها اطلاع‌رسانی شده بود با قیمت مناسب و کیفیت قابل قبول در فروشگاه‌ها و میادین توزیع شد.

در حال حاضر قیمت هر کیلو سردست گوساله برزیلی ۲۹۸ هزار تومان و ران گوسفند استرالیایی و کنیایی با قیمت ۳۳۰ هزار تومان در مراکز عرضه می‌شوند. این در حالی است که علیرضا پیمان‌پاک، قائم مقام وزیر کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار در دی ماه سال گذشته با اشاره به کاهش قیمت گوشت قرمز گفته بود: از نیمه دوم اسفند سال جاری گوشت دام پرواربندی شده تولید داخل هم به عرضه گوشت قرمز کشور اضافه می‌شود ضمن اینکه تولید گوشت قرمز در بهار ۱۴۰۳ افزایش خواهد داشت و این افزایش عرضه به معنای بهبود قیمت‌ها خواهد بود.

تأمین بموقع نهاده از سال گذشته
یکی از مهم‌ترین فاکتورها در تولید گوشت قرمز تأمین بموقع نهاده است. پیرو همین مسأله برای ممانعت از بی‌ثباتی در سال قبل و عدم تکرار بروز کمبود نهاده در سال گذشته، جو بموقع عرضه شد و واردات آن هم بیش از ۹۰ درصد افزایش یافت؛ با انجام چنین اقداماتی این نهاده پایین‌تر از قیمت مصوب عرضه شد. اگرچه واردات گوشت قرمز و تأمین نهاده توانسته است جلوی رشد مجدد و غیرمنطقی قیمت گوشت قرمز را بگیرد اما باز هم در مراکز خرده‌فروش قیمت گوشت گرم گوسفند و

تأسیس مرکز جهانی مقابله با طوفان‌های گردوغبار معاون رئیس‌جمهور در ششمین مجمع محیط زیست ملل متحد از لزوم تأسیس مرکز منطقه‌ای و جهانی مقابله با طوفان‌های گردوغبار سخن گفت و خواستار حمایت از ایجاد صندوق مالی منطقه‌ای برای حل معضل گردوغبارها در منطقه غرب آسیا شد. «علی سلاجقه» همچنین با توجه به بی‌توجهی به آلودگی منابع آبی در حوضه‌های بالادستی و نبود همکاری کشورها به انجام تعهدات دوجانبه از جمله تأمین حقایق‌های محیط زیستی، خواستار کمک‌های فنی و مشاوره‌ای سازمان بین‌المللی برای ارتقای محیط زیست منطقه شد.

لزوم ورود مجامع بین‌المللی ایران سال گذشته، با همکاری دفتر عمران ملل متحد (UNDP) گام نخست را برای تشکیل «صندوق منطقه‌ای گردوغبار» برداشت. کشور ما سالانه میزبان اجباری ۱۵۰ میلیون تن گردوغبار کشورهای عربستان، اردن، سوریه، عراق، ترکمنستان، ازبکستان، افغانستان، ترکیه، امارات و دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس است. تفاهمنامه‌های دو و چندجانبه برای مهار پدیده گردوغبار بین ایران و کشورهای همسایه صورت گرفته، تفاهمنامه‌هایی که تاکنون به سرانجام نرسیده‌اند. بنابراین کارشناسان ایرانی جای خالی یک نهاد بین‌المللی هماهنگ‌کننده را یادآوری کردند و در نهایت یک صندوق بین‌المللی بین ایران و سازمان ملل ایجاد شد.

علی محمد طهماسبی بیرگانی، دبیر ستاد ملی مقابله با گردوغبار ایران بارها در گفت‌وگو با «ایران»، تنها راه آرام کردن این حجم عظیم خسارت‌زا را ورود مجامع بین‌المللی و تشکیل یک صندوق مالی مشترک بین کشورهای درگیر با ریزگردها اعلام کرده است. تشکیل صندوق منطقه‌ای گردوغبار یکی از پیشنهاد‌های ایران به شرکت‌کنندگان در نشست وزیران و مسئولان محیط زیست ۱۱ کشور در تیرماه سال گذشته بود.

ایران و سازمان ملل سال گذشته گام نخست تشکیل صندوق منطقه‌ای محیط زیست را برداشتند و صندوق را تشکیل دادند. همچنین ایران شهریورماه سال جاری به دنبال پیشنهاد سازمان ملل، میزبان کنفرانس بین‌المللی «مقابله با طوفان‌های گردوغبار» در تهران بود. ۵۰ کشور شرکت‌کننده در اجلاس بین‌المللی مقابله با گردوغبار در تهران بر حمایت از این صندوق تأکید کردند.

لزوم یافتن راه‌حل‌های مشترک معاون رئیس‌جمهور در سخنرانی خود در این مجمع در نابروبی کنیا، برگزاری «کنفرانس بین‌المللی گردوغبار» در جهت اجرای قطعنامه شماره ۷۷/۱۷۱ مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سپتامبر ۲۰۲۳ در تهران با همکاری سازمان ملل متحد را نمونه‌ای از تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران برای جلب توجه جامعه جهانی به اهمیت چالش‌های مشترک و لزوم یافتن راه‌حل‌های مشترک برای مقابله با آنها دانست و گفت: اجلاس تهران تلاش کرد با حضور و کمک سازمان‌های مالی چندجانبه و سازمان ملل متحد، با تدوین، بازنگری و اجرای برنامه‌های عمل‌زیرمنطقه‌ای، منطقه‌ای و جهانی مقابله با طوفان‌های گردوغبار، حمایت از ایجاد صندوق مالی منطقه‌ای برای منطقه غرب آسیا و تأسیس مرکز منطقه‌ای، کار گروه‌ها، کمیته‌ها، همراه با شبکه‌ای از کشورهای تحت تأثیر، طوفان‌های گردوغبار را به شکلی مؤثر مورد بررسی و پیگیری قرار دهد. او گفت: جمهوری اسلامی ایران همچنین با ارائه پیشنهاد قطعنامه‌ای به نشست جاری مجمع محیط زیست ملل متحد در این زمینه، ضمن رایزنی با مجموعه کشورهای علاقه‌مند و جلب همکاری و حمایت یونپ و صندوق‌ها، برنامه‌ها و آژانس‌های تخصصی وابسته به سازمان ملل متحد، گام دیگری را برای اقدام جمعی و ایجاد سازکارهای منطقه‌ای و بین‌المللی مناسب برای مقابله با طوفان‌های گردوغبار به عنوان یکی از چالش‌های مهم که جهان و آینده ما را تهدید می‌کند، برداشت.

سلاجقه اظهار امیدواری کرد: با تصویب و اجرای این قطعنامه، جامعه جهانی عزم خود برای مدیریت و کنترل این پدیده را به نمایش بگذارد و ابزارهای لازم برای این منظور را تدارک ببیند. قطع کمک مالی به پروژه سیستان با تحریم‌ها

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، اعمال تحریم‌های یک‌جانبه نامعادلانه اقتصادی و نامشروع علیه ایران و دیگر کشورها را باعث تخریب محیط زیست و کاهش سطح توسعه پایدار دانست که اجرای برنامه‌های اقدام ملی برای حفظ امنیت غذایی، حفاظت از تنوع زیستی، مدیریت اراضی و مدیریت یکپارچه منابع آبی، سازگاری با تغییرات اقلیمی و مدیریت آلاینده‌ها را به شکل قابل توجهی تحت تأثیر قرار داده و با چالش‌های جدی روبه‌رو کرده است.

قاجاق پوشی در شب عید

مرد چند شلوار جین را روی میز پهن می‌کند و با حرارت خاصی از کیفیت بالای آنها و مارک‌شان و از اینکه به سختی آنها را از ترکیه وارد کرده صحبت می‌کند. برای اثبات حرف‌هایش آتش فندک را نزدیک شلوار می‌گیرد تا نشان بدهد ضد آتش است. از نگاه فروشنده جنس خارجی از داخلی خیلی بهتر است و مردم هم دوست دارند پوشاکی که می‌خرند خارجی باشد. می‌گوید: «برای اینکه بازرگانی‌ها تعزیرات ایراد نگیرند می‌گوییم همه جنس‌های مغازه ایرانی است ولی واقعیت ندارد و خیلی از اینها از ترکیه و چین و بنگلادش قاجاقی آمده‌اند.»

روزهای پایانی سال تب خرید پوشاک نو بالا می‌رود و خیلی از خانواده‌ها بعد از گرفتن عیدی آخر سال راهی بازار می‌شوند تا برای سال جدید پوشاک نو بخرند. در این میان باز هم بحث پوشاک قاجاق و برخورد با این پدیده در رأس اخبار قرار می‌گیرد. از ۳۰ مهرماه سال ۹۷ که ورود ۱۲۵ برند پوشاک خارجی به ایران ممنوع شد، هر سال ستاد مبارزه با قاچاق کالا با اجرای (طرح برخورد با عرضه‌کنندگان محرز پوشاک قاجاق) مقداری از پوشاک قاجاق را از بازار جمع می‌کند و بعد از تشکیل پرونده قضایی آنها را در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار می‌دهد. اما اجرای طرح‌های مختلف جمع‌آوری پوشاک قاجاق و برخورد با فروشندگان آن هنوز نتوانسته است جلوی پدیده پوشاک قاجاق را بگیرد. کافی است به مراکز خرید و پاساژهای بزرگ سر بزنید تا با انواع پوشاک و کفش با برندهای مختلف خارجی روبه‌رو شوید. بسیاری از این پوشاک از کشورهای بنگلادش، پاکستان و چین به ایران قاچاق می‌شود. به گفته برخی از فروشندگان پوشاک امروز بازار ترکیه را هم پوشاک چینی گرفته و برخی از مسافرانی که به ترکیه می‌روند پوشاک چینی را به تصور اینکه ترکیه‌ای است می‌خرند. علی‌یکه یکی از تولیدکنندگان ایرانی است که دو سالی می‌شود قید تولید را زده و سراغ کار دیگری رفته است. می‌گوید: قاجاق پوشاک تولید داخل را به زمین می‌زند: «سال‌ها قبل یک برند معروف در زمینه تولید پوشاک کودک به راه انداختیم. سعی کردیم از پارچه‌های با کیفیت برای تولید پوشاک کودک استفاده کنیم و چند فروشگاه بزرگ در نقاط مختلف تهران و شهرستان‌ها برای فروش محصولاتمان به راه انداختیم. شرایط خوب بود و مردم هم از برند ما استقبال می‌کردند تا اینکه پوشاک قاجاق مثل اختاپوس به جان تولید داخل افتاد. لباس‌هایی که به شکل فله‌ای و استوک از شرق آسیا وارد ایران شدند بازار لباس کودک را گرفتند. خیلی از مردم به تصور اینکه اینها برند خارجی هستند آنها را بر پوشاک تولید داخل ترجیح دادند. در حالی که آنها به هیچ عنوان کیفیت ندارند. فصل حراج در کشور ترکیه یکی از زمان‌هایی است که برخی از مردم ایران با چمدان‌های خالی آنجا می‌روند تا برای خودشان پوشاک برند بخرند و با چمدان پر برگردند. چند ماه قبل، وقتی فصل حراج در شهر وان ترکیه بود فیلمی از مردم که پشت مرز با چمدان ایستاده بودند منتشر شد. همین هجوم مردم برای خرید پوشاک خارجی که اتفاقاً کیفیت خوبی هم ندارند باعث می‌شود تا تولید داخل لطمه بخورد.»

وی ادامه داد: «بعد از مدتی چک‌های ما یکی یکی برگشت خورد و فروشگاه‌های ما هم یکی یکی تعطیل شدند. فروشنده‌ها نمی‌توانستند به تعهدشان نسبت به ما عمل کنند و بعد از مدتی مجبور شدیم تولیدی پوشاک را برای همیشه تعطیل کنیم.»

سه‌م ۳۰ درصدی پوشاک قاجاق

این روزها با توجه به نزدیک شدن به بازار شب عید اعتراض تولیدکنندگان داخلی به گسترش پوشاک قاجاق بالا گرفته و از مسئولان می‌خواهند تا با عرضه‌کنندگان و قاچاقچیان که این پوشاک را وارد کشور می‌کنند برخورد کنند. آمارهای ثبت شده نشان می‌دهد نزدیک به ۱۲۰ هزار واحد صنعتی تولیدی ثبت شده در حوزه صنعت پوشاک فعالیت می‌کنند و بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر در صنعت پوشاک کشور مشغول به کار هستند. چندی قبل مجید افتخاری، عضو هیأت مدیره اتحادیه پوشاک ایران خبر داد: «بالاترین حجم پوشاک قاجاق در سطح عرضه است و پوشاک قاجاق به شکل استوک و تاناکورا و کیلویی و با قیمت خیلی پایین وارد کشور می‌شود.»



سال گذشته
مراکز داشتیم که
تعطیل شده بودند
اما توانستیم مجدد
آنها را احیا و افتتاح
کنیم. هرچند تعداد
مراکز روزانه در
تهران کم است و
طبعا همه مناطق
شهر تهران را
پوشش نمی‌دهد



نیازمند گسترش مراکز روزانه نگهداری از سالمندان

را بگیرند
مدیر بهزیستی شهر تهران در مورد راهکارهایی که برای حل این مشکل در نظر گرفته‌اند، می‌گوید: تصمیم گرفتیم طرح‌هایی را در نظر بگیریم تا وابستگی به مراکز نگهداری شبانه‌روزی کاهش پیدا کند. یکی از این طرح‌ها تسهیل در صدور مجوزها بود. صدور مجوز را برای یک‌سری از گروه‌ها و افراد تسهیل کردیم تا مراجعه کنند و وارد این حوزه شوند و به صورت شبانه‌روزی کار انجام دهند. برنامه‌ریزی می‌کنیم تا گروهی از افراد هم، مجوزهایی را برای مراکز سالمندان روزانه دریافت کنند و خدمات روزانه ارائه دهند. بزرگ‌ترین بیان اینکه تأثیر مراکز نگهداری روزانه بسیار بیشتر از مراکز نگهداری شبانه‌روزی است، می‌افزاید: سیاست ما باید به حداقل رساندن نگهداری از سالمندان در مراکز شبانه‌روزی باشد و این کار با گسترش مراکز روزانه ارائه خدمات محقق می‌شود.

وی با بیان اینکه سالمندان در معرض تنهایی و محدودیت در روابط بین‌فردی هستند، تأکید می‌کند: رویکرد برنامه‌های اجتماع‌محور از جمله ایجاد مراکز مراقبت روزانه، بهبود وضعیت زندگی سالمندان و پیشگیری از انزوای و طرد اجتماعی آنان است. با توسعه مراکز روزانه نگهداری سالمندان می‌توان اوقات فراغت آنان را پر کرد و از اتلاف وقت آنها در پارک‌ها یا تنها بودنشان در خانه‌ها جلوگیری کرد. سالمندان می‌توانند با حضور بین همسالان خود به انجام فعالیت‌های مختلف چون فعالیت‌های هنری، فرهنگی و ورزشی بپردازند و علاوه بر آن از خدمات توانبخشی نیز بهره‌مند شوند.

در واقع مراکز نگهداری سالمندان روزانه شبیه مهدهای کودکی است که در آنها خدمات متنوعی به افراد ارائه می‌شود و سالمندان می‌توانند اوقات خوشی را بین همسالان خود داشته باشند. این مراکز می‌توانند صبح‌ها پذیرای سالمندان باشند و بعدازظهرها نیز سالمندان به خانه‌شان برمی‌گردند. این مراکز گزینه بسیار خوبی برای خانواده‌هایی هستند که ناگزیرند به دلایل مختلف سالمند را در خانه تنها بگذارند.

دغدغه همه مسئولان در کشور است و شورای ملی سالمندان برای همین منظور در کشور تشکیل شده است. در این شورا به صورت دوره‌ای جلساتی را با موضوعاتی مثل خدمات قابل ارائه به سالمندان، مراقبت‌های سالمندی و وظایفی که دستگاه‌های مختلف در حوزه سالمندی دارند برگزار می‌کنیم.

وی درباره مراکز شبانه‌روزی و مراکز روزانه نگهداری از سالمندان می‌گوید: یک‌سری از مراکز نگهداری از سالمندان مراکز شبانه‌روزی است و یک‌سری از مراکز هم مراکز آموزشی و توانبخشی روزانه است. امکان نگهداری برخی از سالمندان در خانه وجود ندارد. این سالمندان نیاز به مراقبت‌های خاصی دارند و باید در مراکز شبانه‌روزی نگهداری شوند، پس قطعاً باید فضایی باشد که این افراد در آن نگهداری شوند. متأسفانه در تهران به دلیل گرانی مسکن، ساختمان‌های مناسبی که بخوایم به عنوان مرکز سالمندان در نظر بگیریم، رقم‌های بسیار بالایی برای رهن و اجاره دارند از همین رو تعدادی از این مراکز از تهران خارج شده‌اند. افراد و مؤسساتی که می‌خواهند در این زمینه کار کنند به سختی می‌توانند این هزینه‌ها را تأمین کنند و اگر بخوانند فعالیت کنند باید رقم بالایی از مردم دریافت کنند تا حداقل بتوانند هزینه‌هایشان را تأمین کنند.

وی خاطرنشان می‌کند: ما نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم افرادی وارد این حوزه شوند و رایگان به ارائه خدمات بپردازند چراکه برای گروهی از افراد، کار کردن در این حوزه شغل و منبع درآمدشان است و باید بتوانند از پس هزینه‌ها بر بیایند. با توجه به این موضوع در شهر تهران فعالیت در این زمینه کمتر است. سال گذشته از آنجا که مسئولان دو مرکز سالمندان با صاحب ملک به توافق نرسیدند از ادامه کار منصرف شدند و ملک را واگذار کردند و این مراکز تعطیل شدند، ما ماندیم و تعدادی سالمند که ساماندهی آنها برایمان سخت بود، هرچند همه آنها ساماندهی و جاده‌ی شدند. مراکز نگهداری موقت باید جای شبانه‌روزی‌ها

طی ۵۰ سال آینده تعداد سالمندان ۶۰ سال به بالا افزایش خواهد یافت و این گروه بخش قابل توجهی از جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند. جمعیت‌شناسان تخمین زده‌اند تا سال ۲۰۵۰ جمعیت افراد بالای ۶۰ سال به دو میلیارد نفر در جهان خواهد رسید، این بدان معناست که به ازای هر پنج نفر یک سالمند خواهیم داشت. به این ترتیب نه فقط در کشورهای توسعه‌یافته بلکه در کشورهای در حال توسعه نیز بخش قابل توجهی از جمعیت را سالمندان تشکیل خواهند داد.

افزایش سالمندان در صورت نداشتن برنامه‌های مدون، در آینده به چالشی مهم برای جوامع تبدیل خواهد شد. در کشورهای توسعه‌یافته، از سه دهه گذشته سرویس‌های خدمات مراقبت روزانه به عنوان جایگزینی برای مراقبت‌های سازمانی و رسمی به وجود آمده است. این سرویس‌ها نقش مهمی در مراقبت‌های مبتنی بر جامعه برعهده گرفته‌اند. حالا با توجه به روند روبه رشد جمعیت سالمندان و نیازهای آنها بویژه با توجه به مسائلی از جمله تغییر در سبک زندگی خانواده‌ها و مهاجرت فرزندان و افزایش شمار سالمندان تنها، توسعه مراکز نگهداری روزانه سالمندان در کشور ما نیز ضروری به نظر می‌رسد. برخی از کارشناسان معتقدند اگر همین حالا برای افزایش تعداد سالمندان، برنامه‌هایی در نظر گرفته نشود به‌زودی با یک بحران جدی مواجه خواهیم شد. در حال حاضر بیش از ۱۰ درصد جمعیت کشور را سالمندان تشکیل می‌دهند. با توجه به آمار، پیش‌بینی شده است در سال ۱۴۲۰ حدود ۲۰ درصد از جمعیت کشور را سالمندان تشکیل خواهند داد که باید به نیازهایشان از جمله بیمه، خدمات در زمینه‌های مختلف، مسکن و... پاسخ داده شود.

کوچ مراکز شبانه‌روزی سالمندان از تهران

دکتر محمود برزگر، مدیر بهزیستی شهر تهران در گفت‌وگو با «ایران» با تأکید بر اینکه تا چند سال آینده در کشور با بحران سالمندی مواجه خواهیم بود، می‌گوید: حوزه سالمندی

کاهش وقوع حوادث در تهران



اعداد و ارقام نمایانگر این هستند که وضعیت تهران به لحاظ آمادگی در برابر حوادث در حد مطلوب نیست. به اعتقاد من کم‌هزینه‌ترین و سریع‌ترین راهی که می‌تواند ما را به نتیجه مطلوب برساند آموزش مردم است.

به همین دلیل ممکن است مشکلاتی از قبیل تعاونی و مالکیت داشته باشند که کارها را تا تأخیر روبه‌رو کرده است.

میزان آگاهی تهرانی‌ها در مواجهه با حوادث پایین است

دکتر عباس تقی‌زاده، رئیس دپارتمان سلامت در حوادث و بلایای دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به اینکه می‌توانیم حوادث را به دو دسته عمده و غیرعمده تقسیم کنیم به «ایران» می‌گوید: عمده حوادثی که اتفاق می‌افتد غیرعمده هستند. ۳ حادثه عمده وجود دارد؛ آتش‌سوزی و سوختگی‌های ناشی از آن، حوادث ترافیکی منجر به فوت و جرح، حوادث مربوط به گاز گرفتگی یا مسمومیت با گاز CO و در نهایت سایر حوادث مانند مسمومیت‌ها، غرق‌شدگی و نمونه‌های دیگر که نسبت به سه مورد اول آمار کمتری را به خود اختصاص می‌دهند.

به گفته این استاد دانشگاه، برای پیشگیری و مدیریت مواردی که به آنها اشاره شد راهکارهای مختلفی وجود دارد و نمی‌توان نسخه واحدی برای همه آنها پیچید اما به صورت کلی و بر اساس آخرین مطالعات انجام شده در شهر تهران، میزان آگاهی شهروندان تهرانی و نگرش و همچنین عملکرد آنها برای مواجهه با حوادث کم است؛ حال فرقی نمی‌کند حادثه‌ای که به وقوع می‌پیوندد از جمله حوادث طبیعی مانند زلزله و سیل یا حوادث غیرطبیعی یا عمدی باشد؛ در هر حال اغلب شهروندان آمادگی مناسبی در مواجهه با این حوادث ندارند.

آموزش‌های مقطعی پاسخگو نیست
رئیس دپارتمان سلامت در حوادث و بلایای دانشگاه علوم پزشکی تهران با تأکید بر اینکه باید سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه آموزش بیشتر شود، می‌گوید: در این زمینه مسأله مهمی که هست اینکه آموزش در راستای آمادگی مردم در برابر حوادث و بلایای طبیعی و غیرطبیعی وجود دارد، اما به صورت مقطعی انجام می‌شود. گاهی کمپین‌ها و جشنواره‌هایی راه می‌افتد، اما هیچ‌کدام تداومی نداشته، به همین دلیل اثربخشی لازم را ندارند. به عنوان نمونه یک برنامه آموزشی نهایتاً در طول یک سال انجام و بعد از اولویت خارج می‌شود و بعد از چند سال دوباره مسئولان به یاد می‌آورند که باید آن آموزش را از سر گرفت.

دکتر مهدی بابایی می‌افزاید: در برنامه ۴ ساله چهارم مدیریت، شهرداری تهران را ملزم کردیم با ترویج اقدامات پیشگیرانه نسبت به کاهش آمارها اقدام کند، به گونه‌ای که در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ رشد حوادث متوقف شود و در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ کاهش پیدا کند.

البته بر اساس آخرین آمار، در حوزه حریق حداکثر رشد یک درصدی داشتیم. با این همه مقرر شده است با برنامه‌ریزی مناسب نسبت به توقف رشد حوادث اقدام شود و در سال‌های بعد شاهد کاهش آمار آن باشیم. البته تردیدی نیست که آتش‌نشانی باید این عدد را محقق کند. این عضو شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه ۴ درصد بودجه شهرداری به میزان ۳ همت به سازمان آتش‌نشانی اختصاص دارد، می‌گوید: رشد حوادث موجب افزایش خسارت‌های جانی و مالی و همچنین هزینه‌های آتش‌نشانی می‌شود. این موضوع سبب می‌شود میحث پیشگیری در اولویت تصمیم‌گیری‌ها قرار بگیرد.

به جای افزایش تعداد ایستگاه‌ها باید پیشگیری را لحاظ کنیم
در حال حاضر ۱۳۷ ایستگاه آتش‌نشانی داریم، اما به اعتقاد رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران، به جای افزایش تعداد ایستگاه‌ها باید پیشگیری را لحاظ کنیم.

وی خاطر نشان می‌کند: به عنوان نمونه تعیین تکلیف ساختمان‌های نایم‌ن در همین راستا در دستور کار قرار گرفته است. در این زمینه با شروع کار جدی از ابتدای سال ۱۴۰۲ توانستیم به رقم ۸۰ ساختمان برسیم. در ابتدا آتش‌نشانی دست‌تنها بود، اما شهرداران مناطق و نواحی همکاری کردند تا مالکان ساختمان‌ها ملزم به ایمن‌سازی شوند.

او می‌افزاید: در برنامه ۴ ساله چهارم سخت‌گیری‌ها در این حوزه بیشتر هم می‌شود. تا پایان سال ۱۴۰۲ بنا بود ساختمان‌های نایم‌ن به صفر برسند که امیدواریم بزودی این رقم به زیر ۵۰ ساختمان برسد. در این زمینه جلسه‌ای با حضور تمام شهرداران مناطق و نواحی داشتیم و تأکید شده است با همیاری هم عدد ۸۰ ساختمان نایم‌ن را در کوتاه‌ترین زمان ممکن به صفر نزدیک کنیم. دکتر بابایی می‌گوید: تمامی این ساختمان‌ها تجاری-اداری نیستند، برخی هم مسکونی هستند،

بر اساس آمارهای موجود بیش از ۴۵۰ نوع حادثه مختلف در هر شبانه‌روز در شهر تهران اتفاق می‌افتد. آمارها می‌گویند بیشترین حجم حوادث مربوط به آتش‌سوزی است. حوادث مربوط به بافت‌های فرسوده، پوسیدگی لوله‌های زیر زمین و گازگرفتگی از جمله موارد دیگر است. به اعتقاد کارشناسان آنچه در میزان صدمات جانی و خسارت‌های مالی نقش عمده‌ای بازی می‌کند، آمادگی مردم در برابر حوادث مختلف است. یعنی به تعبیری دیگر مقوله پیشگیری است که می‌تواند از بروز خیلی از فاجعه‌ها جلوگیری کند یا صدمات ناشی از حوادث را به حداقل برساند.

بدون شک هر هزینه‌ای که برای پیشگیری و افزایش آمادگی مردم شود، از هزینه‌های بعد از وقوع حادثه کمتر خواهد بود؛ چه بسا هر حادثه‌ای علاوه بر خسارت‌های مالی و اقتصادی که به فرد و جامعه وارد می‌سازد، می‌تواند خسارت‌های جانی را هم برای شهروندان در پی داشته باشد. خسارت از هم پاشیدن بنیان یک خانواده با وقوع حادثه را نمی‌توان با هیچ عدد و رقمی اندازه‌گیری کرد. با اینکه ارزشمندی مقوله پیشگیری و نیاز به افزایش آگاهی‌های مردم در خصوص مقابله با مخاطرات مانند روز روشن است و بر هیچ‌کس پوشیده نیست، ولی باز هم با توجه به آمارهای موجود به نظر نمی‌رسد شهروندان پایتخت‌نشین در زمینه چگونگی مقابله با حوادث اطلاعات کافی و مورد نیاز را داشته باشند.

از سوی دیگر هر چند مدتی است در زمینه ایمن‌سازی ساختمان‌های نایم‌ن اقدامات مؤثری انجام شده که باید ادامه داشته باشد اما به طور قطع تصمیمات مدیران و مسئولان شهر باید رنگ عملیاتی‌تری به خود بگیرد تا بتوانیم شاهد کاهش آمارها در حوزه حوادث باشیم.

۴ درصد بودجه شهرداری به آتش‌نشانی اختصاص دارد

رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران با اشاره به اینکه وقوع بیش از ۴۰۰ حادثه روزانه در شهر تهران دلایل عدیده‌ای دارد به «ایران» می‌گوید: آمار مربوط به وقوع آتش‌سوزی، طوفان، قطع برق گسترده و ایجاد حوادث ناشی از آن متفاوت است. به عنوان نمونه وقوع آتش‌سوزی در چهارشنبه‌سوری آمار بسیار بالایی را به خود اختصاص می‌دهد.

زیست سخت‌پرنندگان مهاجر

فلامینگوها به دریاچه ارومیه نرسیدند. تک درنای سیبری هم امسال به تالاب فریدونکنار زیستگاه زمستانه‌اش نیامد و رویا، درنای بلژیکی را در بی‌خبری گذاشت تا این سؤال مطرح شود که علت فرود نیامدن برخی از پرنندگان مهاجر به ایران چیست؟ کارشناسان محیط زیست می‌گویند: تغییر اقلیم و خشکی تالاب‌ها و دریاچه‌ها از عوامل اصلی این موضوع هستند. هر چند آمار پرنندگان مهاجر در سال جاری هنوز اعلام نشده اما حسن اکبری، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست می‌گوید که ایران همه ۱.۸ میلیون فرد از ۱۶۶ گونه از پرنندگان آبی است. این مقام مسئول، اگرچه آمار از کاهش پرنندگان مهاجر در امسال ارائه نمی‌کند اما احیای تالاب‌های در معرض تهدید را برای زیست پرنندگان مهاجر ضروری می‌داند چراکه در سال‌های اخیر نوسان تراز آبی تالاب‌ها به دلیل کاهش منابع آبی و عدم تأمین قنایه، پس‌روی آب دریای خزر و شکار و صید موجب کاهش ارزش زیستگاهی بسیاری از تالاب‌ها و پهنه‌های آبی کشور شده است. موضوعی که اسماعیل کهرم استاد دانشگاه نیز در گفت‌وگو با «ایران» آن را تأیید می‌کند و می‌گوید: «جمعیت ایران طی ۴۰ سال اخیر از ۳۵ میلیون نفر به بیش از ۸۰ میلیون نفر رسیده است اما آب‌منابع آبی ما افزایش پیدا کرده است؟ پاسخ این سؤال مسلماً منفی است. بنابراین، هر انسان یا هر موجود زنده در شرایط کنونی سهم کمتری از آب دارد و برای همین نیاز به صرفه‌جویی داریم. البته این موضوع تنها به ایران محدود نمی‌شود و در جهان هم این وضعیت صدق می‌کند.»

او چنین استدلال می‌کند: وقتی که از آزمایشگاه پیشران‌ش جت ناسا (JPL) سؤال شد که از میان میلیون‌ها کیهکشان کدام یک را انتخاب می‌کند؟ پاسخ داد سیاره‌ای که دارای آب مایع باشد؛ زیرا امکان زیست تنها در سیاراتی که آب مایع دارند، وجود دارد. همان‌طور که در قرآن کریم آمده، «وَجَعَلْنَا مِنَ الْمَاءِ كُلَّ شَيْءٍ حَيٍّ» یعنی هر چیز زنده را از آب آفریدیم. بنابراین نقش مهم آب در حیات در منابع دینی و علمی به اثبات رسیده و بدون آب امکان حیات هیچ موجود زنده‌ای امکان پذیر نیست.

خشکی تالاب‌ها و منابع آبی
علت اصلی تلف شدن پرنندگان مهاجر کهرم علت کاهش و تلف شدن پرنندگان مهاجر را خشکی تالاب‌های کشور می‌داند و در این باره توضیح می‌دهد: این پرنندگان تا حدود دو سال با پدر و مادر خود زندگی می‌کنند و بعد تنها می‌شوند. آنها در این زمان نیاز به راهنما ندارند و همان راهی را که پدر و مادرشان به آنها یاد داده‌اند ادامه می‌دهند. برای مثال، به تالاب گاوخونی می‌رسند که خشک شده است. در نهایت تا ۲۰ کیلومتر دیگر به دنبال آب می‌گردند و اگر نتوانند خود را سیراب کنند تلف می‌شوند.

این استاد دانشگاه ادامه می‌دهد: یک پرنده مهاجر چیزی حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ کیلومتر بال زده تا به یک تالاب برسد. بنابراین، بال زدن‌های مفرط باعث شده تا انرژی او که مانند سوخت یک هواپیما برای پرواز ضروری است تمام شود. او از خشکی گاوخونی اطلاعی ندارد و بعد از اینکه به آن می‌رسد تلف می‌شود.

کهرم هشدار می‌دهد که در صورت تداوم این روند بتدریج نسل پرنندگان مهاجر منقرض خواهد شد. اگر این چرخه ادامه پیدا کند نسل پرنندگان که این تالاب‌ها را می‌شناسند به مرور کمتر و کمتر خواهد شد و نهایتاً همگی از بین خواهند رفت.

حیات طیف وسیعی از پرنندگان وابسته به آب است
علیرضا هاشمی، پرنده‌شناس در گفت‌وگو با «ایران» تأکید می‌کند که برخلاف تصور دیگران، تنها زندگی پرنندگان مهاجر به آب وابسته نیست بلکه کمبود منابع آبی طیف وسیعی از پرنندگان را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد. پرنندگان خشک‌زنی، آبی‌زی و کنار آبی‌زی به کم‌آبی بسیار حساس هستند. شاید بتوان گفت که این حساسیت بیشتر از پستانداران است. دلیل این موضوع هم فیزیولوژی خاص بدن پرنندگان مطرح می‌شود.

وی ادامه داد: در کشورهای اروپایی که میزان طوبیت هوا بالاست هم طرف‌های آب برای پرنندگان در سطح شهرها وجود دارد. درباره تالاب‌ها البته وضعیت کمی متفاوت است. تالاب‌ها زیستگاه اصلی تعداد زیادی از پرنندگان طی هزاران سال بوده‌اند، بنابراین، آنها سال‌های طولانی در حال رفت و آمد و استراحت در این مکان‌ها بودند. پرنده‌ای که هزاران کیلومتر پرواز کرده تا به شادگان و پریشان رسیده، مثل یک هواپیما نیاز به سوخت یعنی آب، غذا و استراحت دارد. البته برخی از پرنندگان یک مسیر پرواز می‌کنند اما مهاجرت غالب آنها به صورت ایستگاهی است.

خبر خوش برای فوتبالیست‌های افغانستانی مقیم ایران

فوتبالیست‌های افغانستانی متولد ایران با توجه به اینکه سوابق ملی ندارند و خارجی محسوب می‌شوند، تاکنون اجازه فعالیت در مسابقات داخلی ایران را به دست نیاورده‌اند و این موضوع طی چند سال اخیر یک دغدغه بزرگ برای آنها محسوب شده است. با این حال اخیراً اتفاقی رخ داده که می‌تواند چراغ سبزی به استفاده از فوتبالیست‌های افغانستانی الاصل در لیگ ایران با قید برخی شرایط خاص باشد. در مراحل اولیه جام حذفی، دو تیم تارا فولاد چرمین به عنوان نماینده اصفهان با مهرگان دره شهر ایلام بازی کردند و تیم چرمین برنده این بازی شد. در ادامه باشگاه دره شهر ایلام از تیم حریف به خاطر استفاده از یک بازیکن افغانستانی شکایت کرد و با ارائه مدارک در کمیته انضباطی توانست این مسأله را ثابت کند. سجاد جان محمدی بازیکن تیم چرمین بود که اصالتاً افغانستانی است و در بازی مذکور گل هم زد؛ در ادامه با شکایت باشگاه ایلامی از حضور این بازیکن، کمیته انضباطی بازی را ۳-۰ به سود مهرگان دره شهر اعلام کرد اما وکلای باشگاه اصفهانی با پیگیری این مسأله توانستند حکم جدیدی را در این خصوص از استیناف بگیرند. باشگاه چرمین با استفاده از تجربیات مجتبی فریدونی مدیرعامل سابق باشگاه ذوب‌آهن در امور حقوقی فوتبال و با استناد به ماده‌های ۶ و ۷ مقررات فیفا در استفاده از بازیکنان بومی و خارجی توانست این حکم را بشکند. در این مصادیق بین‌نامه انضباطی فیفا به طور شفاف آمده که بازیکنان با سه شرط بومی آن کشور محسوب می‌شوند: ۱- اگر در آن کشور به دنیا آمده باشد. ۲- اگر قبل از ۱۰ سالگی مهاجرت و سه سال در آن کشور زندگی کرده باشد. ۳- اگر بعد از ۱۰ سالگی مهاجرت و ۵ سال در آن کشور زندگی کرده باشد. حکم صادر شده از سوی کمیته استیناف به نوعی راه را برای حضور بازیکنان افغانستانی الاصل در فوتبال ایران باز می‌کند. با استناد به این حکم می‌توان این طور تصور کرد که افغانستانی‌های مقیم ایران با داشتن یکی از شروط فیفا برای بومی محسوب شدن، می‌توانند در آینده در لیگ ایران هم به میدان بروند و بی‌شک این مسأله دستمایه یک اتفاق بزرگ در فوتبال ایران خواهد بود.

در گذشت کاپیتان سابق ذوب آهن

حسن استکی پیشکسوت فوتبال و سرمربی تیم امید ذوب آهن به شکلی ناگهانی و تلخ، دار فانی را وداع گفت. او فرزند رضا استکی، قهرمان وزنه‌برداری ایران بود و برای سال‌های طولانی در ترکیب تیم ذوب آهن بازی کرد. استکی حدود ۷ فصل با زوبند کاپیتانی ذوب آهن را بر بازوی خود می‌بست و در پست هافبک مرکزی برای این تیم بازی می‌کرد. او که مدت‌ها به عنوان مربی در تیم بزرگسالان ذوب آهن فعالیت داشت، در این فصل به عنوان سرمربی تیم امید ذوب آهن کار خود را ادامه می‌داد. زنده‌یاد استکی که ۵۱ ساله بود پنجشنبه نیز در تمرین ذوب آهن حضور داشت ولی شب جمعه به دلیل سکنه مغزی جان خود را از دست داد. روزنامه «ایران» این ضایعه را به خانواده استکی و جامعه فوتبال اصفهان تسلیت می‌گوید.

برکناری مجیدی از اتحاد کلباء

اتحاد کلباء موفق به عبور از سد البطائح هم نشد و در دیداری از هفته پانزدهم ادنوک لیگ و در خانه، برابر این تیم تن به شکست داد تا فرهاد مجیدی از هدایت این تیم برکنار شود. در دقیقه ۳۸ این بازی پاس دنیل بسا به مهدی قایدی رسید و این بازیکن با یک سر توپ دیدنی، مدافع روبه‌رویش را از سر راه برداشت و سپس با ضربه بغل پای تماشایی، توپ را به تور دروازه چسباند اما نتوانست از شکست ۱-۲ اتحاد کلباء جلوگیری کند. در اطلاعیه کلباء آمده است: «هیأت مدیره کلبا با توافق دو طرف تصمیم به فسخ قرارداد با مجیدی گرفت و از او بابت آنچه در دوره گذشته در اختیار این تیم قرار داده بود تشکر می‌کند و برای او در آینده حرفه‌ای ورزشی آرزوی موفقیت دارد.» این باشگاه همچنین تصمیم گرفت در دوره آتی قاضی‌الشمیری را به عنوان سرمربی تیم منصوب کند. مجیدی در ۴۷ دیداری که هدایت این تیم اماراتی را برعهده داشت، ۱۵ برد، ۱۲ تساوی و ۲۰ شکست در کارنامه‌اش به ثبت رسید.

بعد از رد خرید سهام پرسپولیس توسط هیأت مدیره تأمین اجتماعی و عدم تصویب آن در هیأت عالی واگذاری در جلسه وزارت اقتصاد، تصور می‌شد فروش این سهام به یک بانک، آخرین گزینه برای نجات دو تیم پرهوادار فوتبال ایران باشد



سرخابی‌ها به «لیگ نخبگان» می‌رسند؟

آخرین گزینه برای نجات دو تیم پرهوادار فوتبال ایران باشد اما حالا شیوه خرید شراکتی به میان آمده است. برنا، صبح پنجشنبه جزئیات جدیدی از روند واگذاری پرسپولیس منتشر و اعلام کرد قرار است امروز شنبه ۲۵ فروردین، ۸۱ درصد از سهام این باشگاه در روزنامه آگهی شود: «گروهی متشکل از پنج بانک، این سهام را می‌خرند و یکی از این بانک‌ها عمده سهام را (احتمالاً ۴۶ درصد) در اختیار خواهد گرفت.» ماجرای کافی نبودن واگذاری ۵۱ درصدی سهام پرسپولیس به یک بانک، دوشنبه شب در برنامه فوتبال برتر به اطلاع مردم رسید و فاش شد که تا ۸۱ درصد سهام منتقل نشود، مشکل کنفدراسیون فوتبال آسیا با دو باشگاه پایتخت ایران حل و فصل نخواهد شد. بر همین اساس، گویا بانک ملت و هلدینگ زیر مجموعه آن توان مالی لازم یا مصوبه مدیریتی مربوط به پرداخت بیش از ۲ هزار میلیارد تومان برای تملک سهام پرسپولیس را ندارد. حالا شراکت پنج بانک برای تقسیم سهم‌های باشگاه پرسپولیس از طریق فرابورس، حرف جدیدی است که باید دید عاقبتش به کجا خواهد انجامید. روز چهارم اردیبهشت به عنوان آخرین مهلت تعیین تکلیف مالکیت پرسپولیس مشخص شده و باید دید تا آن روز، سرخابی‌ها موفق به کسب مجوز در اولین دوره لیگ نخبگان آسیا می‌شوند یا خیر. در خبر دیگری که منتشر شده آمده است که بعد از اعطای ۴۶ درصد سهام به بانک اصلی که بانک ملت خوانده می‌شود؛ ۳۵ درصد باقی مانده بین دیگر بانک‌ها تقسیم خواهد شد تا بالاخره این اتفاق مهم یعنی واگذاری باشگاه پرسپولیس به سرانجام برسد. البته باید ۸۱ درصد سهام دو باشگاه پرسپولیس و استقلال عرضه شود تا کنفدراسیون فوتبال آسیا با واگذاری این دو باشگاه موافقت کند.»

خود به خود پایین‌تر می‌آید و به واقع مو را از ماست می‌کشند تا باشگاه‌های منتخب واقعاً استاندارد، حرفه‌ای، صاحب شرایط شفاف و البته مالکیت‌های غیرمشترک باشند. مواردی که به سختی برای دو تیم بزرگ پایتخت‌نشین مصداق دارد و آنها به واقع مظاهر روشن خودکفا نبودن و نداشتن اصول استاندارد تلقی شده‌اند و فقط خرج‌تراشی کرده و بدهی‌های انباشته آنها به ارقامی نجومی رسیده است. درست است که باشگاه‌های صنعتی نیز هزینه‌هایی نجومی در راه تقویت خویش داشته‌اند اما چون آنها از محل بودجه کارخانه‌ها و صنایع مختلف کشور تغذیه مالی می‌شوند، هرگونه عدم شفافیت مالی و خرج‌های بی‌رویه‌شان بازتابی کمتر از هزینه تراشی‌های سرسام‌آور سرخابی‌های پایتخت دارد. دیگرکرد همیشگی سرخابی‌های تهران در رسیدن به تعرفه‌ها و بیلان‌های مالی لازم و تبدیل شدن به مؤسسات اقتصادی خودکفا و حتی عجز در تفکیک مالکیت‌های مشترک‌شان در سال‌های اخیر چنان تأسفاور بوده که اسباب حیرت هر ناظر بی‌طرف و البته اندوه بیگران خیل هواداران دو تیم شده که برای حضور تیم‌های محبوب‌شان در جام باشگاه‌های آسیا لحظه‌شماری می‌کنند اما هر سال (منهای فصل پیش که پرسپولیس مجوز حضور گرفت) با شنیدن خبر حذف تیم‌شان از آسیا بشدت مأیوس می‌شوند. حالا باید دید تا پایان مهلت کم باقی مانده معضل واگذاری سرخابی‌ها به پایان می‌رسد یا باز هم باید شاهد حذف تلخ آنها از حضور در رقابت‌های باشگاهی آسیا باشیم.

امروز؛ آگهی ۸۱ درصد سهام پرسپولیس
بعد از رد خرید سهام پرسپولیس توسط هیأت مدیره تأمین اجتماعی و عدم تصویب آن در هیأت عالی واگذاری در جلسه وزارت اقتصاد، تصور می‌شد فروش این سهام به یک بانک،

بلا تکلیف ماندن دو باشگاه پرهوادار پایتخت و تفکیک نشدن مالکیت آنها از یکدیگر با وجود هشدارهای کنفدراسیون فوتبال آسیا، یک بار دیگر آنها را در خطر حذف از مسابقات لیگ قهرمانان فوتبال قاره کهن قرار داده است. در ماه‌های اخیر، مالکیت استقلال و پرسپولیس به شماری قابل توجه از بانک‌ها و دوایر دولتی پیشنهاد شد اما تقریباً همه آنها از پذیرش این امر سر باز زدند و حاضر به تقبل اداره آنها نشدند. دو باشگاهی که اگرچه بیشترین هواداران را دارند اما هم با مخارج و هیاهوهای مضر عجین‌اند و هم درآمدزایی‌شان در قیاس با هزینه کرد آنها نزدیک به صفر است. در این میان، AFC که بر اساس قواعد رایج فوتبال آسیا و به واقع کل جهان، نمی‌تواند با حضور همزمان دو یا چند باشگاه که مالکیت مشترک دارند، در مسابقات قاره‌ای خویش موافقت کند، در چند سال اخیر این مورد را به استقلال و پرسپولیس گوشزد کرده است. با این حال، هر بار این مهلت واگذاری رعایت نمی‌شود و با تفکیک نشدن دو باشگاه به لحاظ مدیریتی و عدم تعیین مالکیتی مجزا برای آنان حکم اخراج یک یا هر دو باشگاه از لیگ قهرمانان آسیا صادر و اجرایی شده است. این بار نیز واپسین مهلت سرخابی‌ها برای جدا شدن مدیریت‌شان از یکدیگر ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ تعیین شده و چون تلاش‌های صورت گرفته در این زمینه جواب نداده، این بیم بعدی وجود دارد که کنفدراسیون آسیا یک بار دیگر عذر هر دو باشگاه را بخواهد. این احتمال زمانی تشدید می‌شود که در نظر بگیریم امسال لیگ قهرمانان آسیا به «لیگ نخبگان» تغییر نام داده و به تبع آن دقت بیشتری صرف شناسایی تیم‌های واجد شرایط صورت می‌پذیرد و فقط به جذب برترین و کامل‌ترین باشگاه‌ها اکتفا می‌شود. در این فرایند، تازه سهمیه اکثر کشورهای قاره

بیرو به جام حذفی می‌رسد؟

بازی‌های سال جدید برای پرسپولیس با یک شوک بزرگ آغاز شد و علیرضا بیرانوند گلر شماره یک این تیم با آسیب دیدگی از ناحیه میچ دست در اردوی تیم ملی مواجه شد و نتوانست تیمش را در اولین بازی سال مقابل گل گهر همراهی کند. تاندون میچ دست بیرانوند دچار پارگی خفیف شده که باعث شد او دستش را گچ بگیرد. بیرانوند که پس از بازی با گل گهر، دومین بازی پرسپولیس در سال جدید که دیشب مقابل ملوان برگزار شد را از دست داد، احتمالاً به بازی بعدی تیمش مقابل صنعت نفت هم نخواهد رسید و باید به اجبار استراحت کند. علیرضا بعد از مصدومیت

در یک جمع خصوصی گفته بود که همه تلاشش را می‌کند تا به بازی پرسپولیس مقابل آلومینیوم در جام حذفی برسد و غیبتش در بازی‌های پرسپولیس از ۳ بازی بیشتر نشود. طبق خبرهای رسیده، بیرانوند قرار است قبل از بازی هفته آینده پرسپولیس مقابل صنعت نفت دوباره از دستش MRI بگیرد تا مشخص شود روند درمانش تا چقدر مؤثر بوده و چه زمانی می‌تواند تمرینات گلی را آغاز کند.

به نظر می‌رسد علیرضا بعد از گرفتن ام‌آر‌آی مجدد از دستش می‌تواند گچ را برداشته و کم‌کم تمرینات تخصصی را شروع کند.

اصحاب امتیاز:
موسسه مطبوعاتی دانش پیام بامداد نوبین
مدیرمسئول:
معمومه فلاح

تحریریه:
تینا حسن پور، الهه آذری
سیدمحمدقصری، محمود رضایی
سازمان آگهی ها:

مصطفی عبدالملکی
انسانی:
تهران، بلوار مرزداران، خیابان ایثار، انتهای کوچه
مالک پلاک ۶۱ طبقه دوم

اکد پستی ۱۴۶۳۷۵۷۴۷
تلفن و نمابر (۰۲۱) ۴۴۲۰۲۹۳۰
سازمان آگهی ها: ۰۲۱-۴۹۱۰۵۵۵۵
اچاپ: انتشارات آمو

افنی:
رضامظفری
اروابط عمومی:
مختار ربیعی

صفحه آرایی:
رضارنجبی
مسئول امور مشتریان:
ابوالفضل حسین زاده



هوش مصنوعی یکه تاز کنگره موبایل بارسلونا



حضور ۱۹۰ کشور جهان در بارسلونا

نمایشگاه ۲۰۲۴ روی شش موضوع کلیدی 5G و فراتر از آن، اتصال همه چیز، هوش مصنوعی انسانی، ساخت تحول دیجیتال (DX)، تغییر دهنده بازی و DNA دیجیتال ما تمرکز داشت. سازمان های مختلف از جمله اپراتورهای جهانی موبایل، سازندگان دستگاه ها، ارائه دهندگان فناوری و فروشندگان در این رویداد شرکت داشتند. در کنگره جهانی موبایل ۲۰۲۴ شرکت ها و غول های فناوری بزرگ جهان از سامسونگ، اپل و گوگل گرفته تا آنر، کوالکوم و ZTE شرکت داشتند. شعار امسال کنگره جهانی موبایل بارسلونا، ادامه راه پرسرعت فناوری هوش مصنوعی بود و همچون سال های گذشته بیشترین تعداد شرکت ها و برندهای حاضر در کنگره از چین و کره جنوبی بودند. امسال بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ شرکت از ۱۹۰ کشور جهان و بیش از هزار و ۱۰۰ سخنران در کنگره جهانی موبایل حضور یافتند تا برترین اختراعات و ایده های خود را به جهان عرضه کنند.

برترین جایزه در چنگ گوگل

در حالی که در سال ۲۰۲۳، جایزه بهترین گوشی سال کنگره جهانی موبایل (GLOMO) به ایفون ۱۴ پرو رسید، امسال گوگل بود که موفق شد غول های دنیای گوشی همچون اپل و سامسونگ را کنار بزند و جایزه نخست را از آن خود کند. در این کنگره، داوران ۲۸ جایزه رادر ۶ دسته اهدا کردند که چهار مورد از آنها در بخش دستگاه ها بود. جایزه بهترین گوشی هوشمند به سری گوگل Pixel ۸، پرو، رسید. در واقع گوگل با گوشی های خود موفق شد از سری ایفون ۱۵، پرو، سری گلکسی S۲۳، Z Flip ۵ و OnePlus Open N۳ Oppo Find N۳ که پیش از این کاندیدای دریافت جایزه شده بودند، پیشی بگیرد. این جایزه برای «عملکرد بر جسته، نوآوری و رهبری» برای گوشی های هوشمندی است که بین ژانویه و دسامبر ۲۰۲۳ به بازار ارائه شده اند.

یکی از مزیت های گوشی Pixel ۸ این است که زبان طراحی آشنای گوشی های قبلی پیکسل را حفظ کرده است. این گوشی صفحه نمایش ۱۶،۱۷ اینچی OLED، یک دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسلی به همراه سنسور ۱۲ مگاپیکسلی فوق العاده دارد که به کاربر اجازه می دهد عکس ها و فیلم های خیره کننده ای بگیرد. در گوشی پیکسل ۸، با اندروید ۱۴ کار می کند، شاهد تراشه Tensor G۳ گوگل هستیم و با ۸ گیگابایت رم و حداکثر ۲۵۶ گیگابایت فضای ذخیره سازی، عملاً یک گوشی فوق العاده برای کاربرانی محسوب می شود که تولید محتوای بالایی دارند.

از کوالکوم تا سامسونگ

در بخش جایزه نوآوری دستگاه ها در کنگره جهانی موبایل هم از میان کاندیداهای دریافت این جایزه همچون باتری سلیلیکونی کرینی Magic V۲، کوالکوم و گوگل به دلیل تعهد این شرکت برای به روز رسانی ۷ ساله و همچنین قابلیت های تصویربرداری هوش مصنوعی گوشی های نوین خود، این جدیدترین چیپست کوالکام بود که شایسته دریافت جایزه برای نوآوری سخت افزاری و نرم افزاری اصلی در دستگاه های هوشمند شناخته شد. به این ترتیب کوالکوم اسپندراگون ۸ Gen ۳، عنوان برترین نوآوری را به خود اختصاص داد.

در این کنگره جایزه بهترین دستگاه متصل هم به تبلت سامسونگ گلکسی Ultra Tab S۹ رسید. به این ترتیب این تبلت به عنوان ابزار الکترونیکی مصرفی روزمره که برنامه ها، کارایی ها و عملکردهای جدید و هوشمند را برای کاربر، در خانه یا در حال حرکت به ارمان می آورد، شناخته شد. برندی چینی آنر هم با طراحی گوشی تاشو RSR Porsche Design Honor Magic V۲، موفق شد جایزه بهترین طراحی کنگره جهانی موبایل ۲۰۲۴ را از آن خود کند.

چین، کانون کنگره موبایل اسپانیا

در کنگره جهانی موبایل (MWC) ۲۰۲۴ در بارسلونا شاهد نمایشی پر جنب و جوش از نوآوری های پیشرفته از سوی شرکت های چینی بودیم. این نمایشگاه حدود ۲ هزار و ۴۰۰ غرفه دار را جذب کرد که

فیلمسازی که تهدید به مرگ شدند

به دنبال اظهار نظر برخی فیلمسازان برگزیده در مراسم اختتامیه جشنواره فیلم برلین درباره غزه و فلسطین که شنبه گذشته در برلیناله پالاس برگزار شد برخی مقامات آلمانی، برگزارکنندگان را زیر بازجویی کشانده و فیلمسازان یاد شده را با اتهام یهودی ستیزی مورد تهدید قرار دادند.

بن راسل کارگردان فیلم «درگیری مستقیم» که برای دریافت جایزه بهترین فیلم بخش «برخوردها» با چفیه فلسطینی بر دوش در این مراسم حضور یافت، طی سخنانی اسرائیل را به دلیل بمباران باریکه غزه که غیرنظامیان در آن تحت محاصره زندگی می کنند، به ارتکاب «نسل کشی»

متهم کرد. سپس باسل عذرا، کارگردان و روزنامه نگار فلسطینی که به همراه حمدان بلال یووال آبراهام (فیلمساز) اسرائیلی و ریچل زُر جایزه بهترین مستند را برای هیچ سرزمین دیگری از آن خود کرد و هنگام دریافت این جایزه مورد تشویق شدید حاضران قرار گرفت در سخنانی کشتار فلسطینیان به دست اسرائیل را قتل عام خواند. یووال آبراهام نیز هنگام دریافت جایزه سیاست، اسرائیل را در قبال فلسطینی ها، آپارتاید توصیف کرد و خواستار آتش بس در غزه شد. در فیلم «هیچ» سرزمین دیگری، نبودن روستاهای فلسطینی در کرانه باختری نشان داده شده است.

اما پس از آنکه مقامات آلمانی به اتهام یهودی ستیزی این فیلمسازان را مورد تهدید قرار دادند آبراهام و خانواده اش در اسرائیل نیز تهدید به مرگ شدند.

این فیلمساز جوان در این باره به گاردین گفت: این برجسب های یهودستیزانه نه تنها ظالمانه است بلکه به معنای واقعی کلمه حتی جان یهودیان را به خطر می اندازد.

وی افزود: «من نمی دانم آلمان می خواهد با ما چه کند. اگر این روش آلمان برای برخورد با گناه خود در مورد هولوکاست است باید بدانند که با این روش آنها این مفهوم را از هر معنایی خالی می کنند. آبراهام گفت که قصد داشت فردای مراسم اختتامیه به اسرائیل بازگردد اما زمانی که متوجه شد رسانه های اسرائیلی هم براساس اتهام مقامات آلمانی، سخنان او را یهودستیزانه توصیف کرده و تهدید به مرگ شده، برنامه بازگشت خود را به تاخیر انداخت.

چرا که برخی حتی به خانه اش در اسرائیل رفته و اعضای خانواده اش را تهدید کرده اند تا جایی که آنها از ترس جان، منزلشان را ترک کرده اند.

به نظر می رسد صهیونیست ها با سوءاستفاده از موقعیت آلمان در جنگ دوم جهانی آنچنان ملت آلمان و تاریخش را تحقیر کرده و به خود ویرانگری مستمر واداشته اند که توانسته اند سایه سانسور و جعلیات خود در اروپا را از طریق آلمان منتشر و القا نمایند!

عشق در وقت اضافه

مستند کوتاه «سه ترانه برای بینظیر» یکی از بهترین مستندهایی است که در سال های اخیر درباره افغانستان و مضمون عشق ساخته شده اما به نظر می رسد آنچنان که باید و شاید در ایران شناسانده نشده است.

فیلم توسط یک زوج هنری افغان ساکن امریکا به نام های الیزابت و گلستان میرزایی ساخته شده و پس از موفقیت در جشنواره های جهانی توسط نتفلیکس خریداری شده است. ارزش هنری و مضمونی فیلم بعد از پیوستن نتفلیکس دوچندان شد و باعث شد فیلم به آنچه مستحقش بود برسد و تا نامزدی اسکار مستند کوتاه در سال ۲۰۲۲ پیش برود. داستان فیلم، قصه دختر و پسر جوانی به نام شایسته و بینظیر است که در افغانستان معاصر در حال زیست هستند و در بدترین شرایط معیشتی، امید و عشق از آنها گرفته نمی شود و نکته کانونی و ماندگار فیلم همین تبلور عشق در شرایط سخت و پیچیده فرهنگی و جغرافیایی است.

خانواده شایسته با کمترین سطح فرهنگ و آموزش، حتی اجازه حضور در ارث را به او نمی دهند، مضافاً اینکه پیش تر به دلیل جنگ و مهاجرت ادامه تحصیل نیز نداده است، آنها تنها به درآمد خشخاش فکر می کنند و هر تصمیمی از او را رد و تنها به انجام تجارت تریاک ترجیح می دهند.

در این شرایط شایسته مصمم است به خواسته خود برسد و عشق به همسر و خانواده، او را برای این تصمیمات مصمم می کند، حال آنکه گویی تقدیر او در جایی دیگر و چیز دیگری رقم خورده است.

تصویری که زوج فیلمساز میرزایی در سه ترانه برای بینظیر ارائه داده تصویر مهم و تکان دهنده ای از وضعیت افغان ها از نظر فرهنگی و معیشتی است. به جز خانواده شایسته و بینظیر و پدر و برادرانش، فیلمساز در همین زمان کوتاه مستند، تصویری از دیگر افراد ساکن در این کمپ از قبیل بچه ها و مکان های اسکان و تفریح و زیست مردم افغان هم نشان تماشای می دهد، تصویری واقعی و ناراحت کننده که پایین ترین سطح امکانات رفاهی را برای افغان های ساکن در این منطقه به نمایش می گذارد. یکی از دلایل مهم موفقیت میرزایی ها در این فیلم، تجربه زیستی مشابهی است که آنها از افغانستان و زندگی در آنجا داشتند. آنها با اینکه ساکن امریکا هستند اما موطن اصلی خود را فراموش نکردند و تجربه های زیستی خود را به هنر مندانه ترین شکل ممکن در اختیار جهانیان گذاشتند.

۴ فیلم دیگر آنها از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ نمایانگر عرق ملی آنها و تلاش شان برای رساندن صدای هموطنان افغان خود به جهانیان است؛ فیلم «محبوس در کابل» آنها در سال ۲۰۱۳ به موضوع پناهندگی سیاسی افغان ها پرداخت و در «خداحافظ کابل» در سال ۲۰۱۴ به نگرانی های کارکنان آژانس های بین المللی توجه کرده اند.